Centro de Estudios Cientificos y Tecnolégicos No. 11

"Wilfrido Massieu"
Subdireccién Académica

DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA HUMANISTICAS.

Primer Semestre 25-1

Maestro Tutor
Turno Matutino

Grupo Profesor Tutor Correo de contacto Unidad de Aprendizaje

11IM1 Luis Manuel Sanchez Valenzo Imsanchezv@ipn.mx Desarrollo de Habilidades del Pensamiento
1IM2 Angélica Amarelly Pérez Gorman aperezgo@ipn.mx Desarrollo Personal

1IM3 Maria Guadalupe Zenteno Mundo mzentenom@ipn.mx Expresion Oral y Escrita |
1IM4 Laura Campos Monroy Icamposm@ipn.mx Expresion Oral y Escrita |
1IM5 Carlos David Zafra Reyes carlos_zafra@yahoo.com.mx Filosofia

1IM6 Maria Elena Zepeda Hurtado mezepedah@ipn.mx Expresién Oral y Escrita |
1IM7 Ana Rosa Benitez Alcantara abenitez@ipn.mx Expresion Oral y Escrita |
1IM8 Maria Teresa Rodriguez Castellanos mtrodriguezc@ipn.mx Expresién Oral y Escrita |
11M9 Fabiola VVargas Martinez fvargasm@ipn.mx Inglés |

1IM10 Javier Feliciano Garcia Espejel jfgarciae@ipn.mx Desarrollo Personal

1IM11 Carlos Yarin Gonzalez Caballero cygonzalez@ipn.mx Orientacién Juvenil y Profesional |
1IM12 Matusalem Margarito Ruiz Alcantara mmruiz@ipn.mx Historia

1IM13 Verodnica Aidée Serna Camacho manveralmanit@hotmail.com Filosofia |

1IM14 | Sandra Vazquez Zavala savazquez@ipn.mx Inglés |

1IM15 Nadia Cristina Quiroz Pefia nquirozp@ipn.mx Desarrollo de Habilidades del Pensamiento
1IM16 Denisse Elideth Mendoza Ordoéfiez dmendozao@ipn.mx Historia

1IM17 Olga Almaraz Pifa oalmarazp@ipn.mx Ingles |

11M18 Juan Manuel Diaz Lavanderos jmdiaz@ipn.mx Computacion |

1IM19 Teresa Georgina Guzman Jiménez tguzmanj@ipn.mx Desarrollo personal

1IM20 Mauricia Olivia Monroy Landa mmonroyl@ipn.mx Orientacion

1IM21 Maria del Pilar Delgado Garcia madelgadog@ipn.mx Ingles |

1IM22 Ma. Magdalena Chavez Carmona mchavezc1203@alumno.ipn.mx Orientacion




Centro de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos No. 11

DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA BASICAS.

"Wilfrido Massieu"
Subdireccién Académica

Primer Semestre 25-1
Maestro Tutor
Turno Matutino

Grupo Profesor Tutor Correo de contacto Unidad de Aprendizaje
3IM1 Marisol Rivera Aquino mariveraa@ipn.mx Dibujo
3IM2 Maria Guadalupe Rodriguez Angeles mgrodrigueza@ipn.mx Quimica
3IM3 Angelica Nava Osornio anavao@ipn.mx Fisica
3IM4 Sara Roci6 Bernal Alvarado sbernala@ipn.com Dibujo
3IM6 Maria Magdalena Zufiga Bedolla mzunigab@ipn.mx Quimica
3IM7 Adriana Estrada Trejo aestradatr@ipn.mx Dibujo
3IM8 Almandra Ruiz Lugo aruizlu@ipn.mx Dibujo
3IM9 Berenice Ibarra Hernandez bibarrah@ipn.mx Dibujo
3IM11 Betsabé Adalia Contreras Dominguez becontreras@ipn.mx Matematicas
3IM12 Sonia Araceli Garcia Najar sagarcia@ipn.mx Quimica
3IM13 Miguel Angel Castafieda Saldafa macastanedas@ipn.mx Fisica
3IM14 Nashielly Yarzabal Coronel nyarzabal@ipn.mx Quimica
3IM15 Maria Enriqueta Alva Olvera ealvao@ipn.mx Inglés
3IM16 Maria Antonia Najar Alvarado mnajar@ipn.mx Quimica
3IM17 Alejandro Bello Alarcon abello@ipn.mx Dibujo
3IM18 Marco Antonio Caceres Jimenez mcaceresj@ipn.mx Quimica
3IM19 Rita Picazo Posadas rpicazop@ipn.mx Matematicas
3IM20 Manuel Villuendas Alvarez mvilluendasm@ipn.mx Matematicas
3IM21 Maria Eugenia Gonzélez Sandoval megonzalez@ipn.mx Fisica
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Centro de Estudios Cientificos y Tecnolégicos No. 11

"Wilfrido Massieu"
Subdireccién Académica

DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA TECNOLOGICAS Y DE ESPECIALIDAD.

Primer Semestre 25-1
Maestro Tutor
Turno Matutino

5IM1 Gloria Renata Ibafiez Godinez gibanezg@ipn.mx Mecanizado en fresadora universal
5IM2 Javier Hernandez Gonzalez jhernandezgon@ipn.mx Mecanizado en fresadora universal
5IM3 Abel Farfan Pelcastre afarfanp@ipn.mx Mecanizado en fresadora universal
5IM6 Noel Mora Mejia nmoram@ipn.mx Sistemas Eléctricos de Emergencias Renovables
5IM7 Alejandro Ramirez Lobato ipnlobto@gmail.com Electrénica Il

5IM8 Pablo Julio Maldonado Mejia pmaldonadom@ipn.mx Instalaciones eléctricas industriales
5IM10 Alejandro Ramirez Lobato ipnlobto@gmail.com Instalaciones eléctricas industriales
5IM11 Sergio Enrique Cabrera Zavala sercabzav@hotmail.com Microcontroladores

5IM12 Lauro Enrique Guerrero Duran lauro.guerreroduran@gmail.com Microcontroladores

5IM13 Alfonso Gonzalez Rivera alfonsogonzalezrivera88@gmail.com Sistemas de Telecomunicaciones
5IM15 Edgar Felipe Arias Candanosa eariasc@ipn.mx Telefonia

5IM16 Alfredo De La Cruz Hernandez adelacruzh@ipn.mx Andlisis de costos en la construccion
5IM17 Irma lovanna Valdés Valdés ivaldesv@ipn.mx Acabados en la construccién

5IM18 Guillermina Marquez Cortes gmarquezc@ipn.mx Dibujo estructural asistido por computadora
5IM19 Laura Adriana Lépez Falcon lalopezf@ipn.mx Acabados en la construccién

5IM20 Genaro Nonoal Pacheco gnhonalp@ipn.mx Dibujo estructural asistido por computadora
5IM23 Enrigue Martinez Mares enmartinezm@ipn.mx Dibujo estructural asistido por computadora
5IM21 Diana Pérez Benitez dperezb@ipn.mx Instalaciones Solares Fotovoltaicas
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Profesor Tutor Correo de contacto Unidad de Aprendizaje

Centro de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos No. 11

"Wilfrido Massieu"
Subdireccién Académica

DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA HUMANISTICAS.

Primer Semestre 25-1

Maestro Tutor
Turno Vespertino

1Iv1 Delia Lucia Gascon Navarro expresionoralyescrita.66@gmail.com Expresion oral y escrita
1Iv2 Pedro Lorenzo Rodriguez plorenzo@ipn.mx

1I1V3 Herminia Huerta hehuerta@ipn.mx DHP

11V4 Celina Pifieyro Maldonado cpineyro@ipn.mx Historia

1IV5 Martha Patricia Mancilla Vargas mmancillav@ipn.mx Desarrollo Personal
1IV6 Maria Flor de Guadalupe Nufiez Tapia mnunezt@ipn.mx Historia

11v7 Ana Laura Quintana Vargas aguintanav@ipn.mx computacién
11vV8 Alejandra Calzada Herrera acalzadah@ipn.mx Historia

11V9 Rafael Gémez Vera rgomezv@ipn.mx Expresion oral y escrita
1IvV10 Maria Verdnica Hernandez Moreno mvhernandez@ipn.mx Desarrollo Personal
1IvV11 Xochitl Martinez Cruz Xmartinezc@ipn.mx Desarrollo Personal
11V12 Marycruz Quintero Marmol Cisneros mqguinteromarmol@ipn.mx Computacién
11vV13 Maria Luisa Torres Santamaria mitorress@ipn.mx Historia
11v14 Raquel Rosalba Trejo Ugalde rtrejou@ipn.mx Orientacion
11vV15 Georgina Santacruz del Pozo gsantacruzd@ipn.mx Filosofia
11V16 Luz Ofelia Avila Avila lavilaa@ipn.mx Filosofia
1Iv17 Efrén Nufiez Navarrete enunezn@ipn.mx Computacion
11vV18 Lourdes Rocio Ramirez Palacios Iramirezp@ipn.mx Historia
11vV19 Marina Rivera Alcantara mriveraa@ipn.mx Computacién
11vV20

1Iv21 Laura Zubillaga Amaya lzubillagaa@ipn.mx Desarrollo Personal
11vV22 Gerardo Sanchez Soto gsanchezs@ipn.mx Filosofia
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Centro de Estudios Cientificos y Tecnolégicos No. 11 yail
"Wilfrido Massieu"
Subdireccion Académica

DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA BASICAS.
Maestro Tutor
Semestre 25-1
Turno Vespertino

Profesor Tutor Correo de contacto Unidad de Aprendizaje

3Iv1 Francisco Torres Sayas ftorres@ipn.mx Expresién Oral
3IV2 Wendoly Cita Gonzélez de Jesus wcgonzalez@ipn.mx Dibujo
3IV3 Araceli Pérez Ortiz aperezor@ipn.mx Quimica
3IV4 Moises Moreno Cruz mmorenocr@ipn.mx Dibujo
3IV6 Ivone Yarazeth Mendoza Hernandez imendozah@ipn.mx Dibujo
3Iv7 José Margarito Galicia Gleason jmgaliciag@ipn.mx Fisica
31v8 Guillermina Avila Garcia gavilag@ipn.mx Fisica
319 Francisco Antonio Fanjul Miranda ffanjul@ipn.mx Dibujo
3IvV11 Antonio Gonzalez Rivera angonzalezr@ipn.mx Dibujo
3IV12 Rodolfo Calderén Ortiz rcalderon@ipn.mx Fisica
3IvV13 Armando Aparicio Pérez aapariciope @ipn.mx Quimica
3IV14 Martin Roméan Vazquez Marroquin mrvazquezm@ipn.mx Fisica
3IV16 Nancy Suguey GOmez Saavedra ngomezs@ipn.mx Fisica
3IvV17 Marisol Yanely Saavedra Anaya msaavedraa@ipn.mx Fisica
31v18 Nemesia de Jesus Hernandez Gutiérrez nhernandezg@ipn.mx Dibujo
31V19 José Maria Ramirez Mendoza jmramirezm@ipn.mx Fisica
3120 Gustavo Pefia Cruz gpena@ipn.mx Dibujo
3IvV21 Alberto Cordova Miranda acordovam@ipn.mx Fisica
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: "Wilfrido Massieu"
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DEPARTAMENTO DE UNIDADES DE APRENDIZAJE DEL AREA TECNOLOGICAS Y DE ESPECIALIDAD.
Maestro Tutor
Semestre 25-1
Turno Vespertino

Correo de contacto Unidad de Aprendizaje

51V1 Carmen Laureano Quiroz Lopez cquiroz@ipn.mx Mecanizado en fresadora universal
51v2 Jacob Samuel Badillo Garcia Sistemas Hidraulicos y Neumaticos
jbadillog@ipn.mx Automatizados

51V3 Gildardo Velazquez Martinez gvelazquezm2009@yahoo.com.mx Mecanizado en fresadora universal

51V5 Linda Tomasa Paredes Candia ltparedes@ipn.mx Dibujo Mecéanico asistido por computadora

51V6 Julio Cesar Rodriguez Rocha jcrodriguez@ipn.mx Instalaciones Eléctricas industriales

SIv7 Juan Diego Frias Herrera Sistemas Eléctricos de Emergencia y Energias
jdfrias@ipn.mx Renovables

51v8 Juan Diego Frias Herrera Sistemas Eléctricos de Emergencia y Energias
jdfrias@ipn.mx Renovables

51V11 Orquidea Neri Gonzalez De Jesus ogonzalezj@ipn.mx Microcontroladores

5Iv12 Emilio Mendoza de la Cruz emendozac@ipn.mx Sistema de Telecomunicaciones

51V15 Javier Rojas Ugalde jrojasu@ipn.mx Multimedia

51V16 Juan Manuel Pérez Rosales jmperezro@ipn.mx Acabados en la construccion

51V17 Alfredo Lopez Rivera alopezri@ipn.mx Dibujo estructural asistido por computadora

51Vv18 Jaime Diaz Ponce jdiazp@ipn.mx Andlisis de costos en la construccion

51V19 Raul Valencia Rosales rvalenciar@ipn.mx Representacion Arquitecténica Virtual

51VvV22 Néstor de la Cruz Ramirez ndelacruzr@ipn.mx Dibujo estructural asistido por computadora

5Iv21 Jaime Diaz Ponce jdiazp@ipn.mx Disefio e Interpretacion de Planos Para Proyectos SV
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